
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.06.2023 

 

№ 589 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

27.05.2019 № 518 «Об утверждении 

муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

2019-2023 годах» (в редакции 

постановлений от 04.06.2019 № 555, от 

07.10.2019 № 999,  от 24.10.2019 № 1085, от 

29.10.2019 № 1095, от 02.12.2019 № 1243, от 

23.12.2019 № 1333, от 22.01.2020 № 50, от 

27.03.2020 № 377, от 04.06.2020 № 635, от 

22.06.2020 № 679, от 09.10.2020 № 1263, от 

28.01.2021 № 70, от 06.04.2021 № 370, от 

12.07.2021 № 796, от 30.07.2021 № 870, от 

24.09.2021 № 1059, от 17.02.2022 № 146, от 

25.07.2022 № 822, от 23.01.2023 № 48, от 

30.01.2023 № 92) 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018                   

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007            

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 31.01.2019 № 65/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года», 

Постановлением Правительства Астраханской области от 08.04.2019 № 112-П                         

«О региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2019 - 2024 годах» (в редакции от 26.04.2019 № 148-П, от 19.12.2019 № 537-П, 

от 21.02.2020 № 62-П, от 27.07.2020 № 325-П, от 18.12.2020 № 585-П, от 09.02.2021      

№ 29-П, от 11.05.2021 № 166-П), Уставом муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области», Постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

consultantplus://offline/ref=2DAD67CC5B91119C09941345045322B4C6EADD1F0AFC3E132B3BE51E46AC038A0FCD717BD3CEAEB0C457E350C2QE7AG
consultantplus://offline/ref=2DAD67CC5B91119C09941345045322B4C6EBDC1A01FF3E132B3BE51E46AC038A1DCD2977D2CAB5B7C242B50187B6801CC414B751A2DCF0BAQ27FG
consultantplus://offline/ref=2DAD67CC5B91119C09941345045322B4C6EBD91808FC3E132B3BE51E46AC038A0FCD717BD3CEAEB0C457E350C2QE7AG


реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), распоряжением 

администрации муниципального образования  «Город Ахтубинск» от 09.09.2022                       

№ 747-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в 

редакции распоряжения от 07.06.2023 № 501-р), согласно Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 

25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решению Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 27.05.2019 № 518 «Об утверждении муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2021 годах» (в редакции 

постановлений от 04.06.2019 № 555, от 07.10.2019 № 999, от 24.10.2019 № 1085, от 

29.10.2019 № 1095, от 02.12.2019 № 1243, от 23.12.2019 № 1333, от 22.01.2020 № 50, от 

27.03.2020, от 27.03.2020 № 377, от 04.06.2020 № 635, от 22.06.2020 № 679, от 

09.10.2020 № 1263, от 28.01.2021 № 70, от 06.04.2021 № 370, от 12.07.2021 № 796, от 

30.07.2021 № 870, от 24.09.2021 № 1059, от 17.02.2022 № 146, от 25.07.2022 № 822, от 

23.01.2023 № 48, от 23.01.2023 № 48, от 30.01.2023 № 92) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории 

муниципального образования «Город Ахтубинск» читать в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия программы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам 
реализации: 
По 
источникам 
финансирова
ния 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

За счет 
средств Фонда 

5046,35534 00,00000 00,00000 00,00000 5046,35534 

За счет 
средств 
бюджета 
Астраханской 
области 

104,04856 00,00000 00,00000 00,00000 104,04856 

За счет 
средств 
бюджета 
муниципально
го образования 
«Ахтубинский 
район» 

52,02429 0,00000 00,00000 00,00000 52,02429 

 

Компенсация 
расходов 
бюджета 
муниципальног
о образования 
«Ахтубинский 
район» 

52,02429 00,00000 00,00000 00,00000 52,02429 

Местный 
бюджет 

 

204,16140 

 

45,46014 

 

00,00000 

 

00,00000 

 

249,62154 



 
Всего: 

5458,61388 

 

45,46014 

 

0,00000 

 

0,00000 

 

5504,07402 

 

 

1.2. Абзац 3 раздела «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«- Общий объем финансирования Программы – 5 504 074,02 руб., из них: 

- средства государственной корпорации - Фонда содействия реформирования 

жилищно- коммунального хозяйства – 5 046 355,34 руб.; 

- средства бюджета Астраханской области – 104 048,56 руб.; 

- средства бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» – 249 621,54 

руб.; 

- средства бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» – 52 024,29 

руб.; 

- компенсация расходов бюджета муниципального образования «Ахтубинский 

район» - 52 024,29 руб.»; 

1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе  читать в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуре. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования 

                                                  

                                                    А.А. Сиваков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 к муниципальной программе утверждённой 
 постановлением администрации  

муниципального образования 

 «Город Ахтубинск» 
27.05.2019  № 518 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2023 годах» за счет средств 

местного бюджета 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Программы 

Источники 
финансирования 

Сроки 
исполнения 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1.  

1.1. Оплата превышения 

суммы возмещения 

за изымаемые жилые 

помещения над 
стоимостью 

расселения 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 
Ахтубинск» 

2022-2023 гг. 249,62154 

 

 

204,16140 45,46014 00,00000 00,00000 

Итого по Разделу 1 Бюджет 
муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2022 - 2023 гг. 249,62154 204,16140 45,46014 00,00000 00,00000 
 

 

 

 
Верно: 


